
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J U N C O  D O  S E R I D Ó   
  

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Balduino Guedes, 770 - Centro – Tele-Fax: (83) 3464-1069  

  E-mail: pm.junco@ig.com.br  -  pmjunco@yahoo.com.br  

CNPJ 09.084.054/0001-57 

CEP: 58.640-000 - Junco do Seridó - PB 

 
PORTARIA N.º 092/2014. 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício de suas funções e uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 137/2001, Lei 
Municipal nº 138/2001 e Lei Municipal nº 329/2013. 

 

Considerando, aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos n° 001/2011, 

realizado no dia 25 de Março de 2012, homologado por meio do Decreto Municipal n° 017/2012, de 

30/10/2012, para provimento efetivo de vagas nos quadros da Administração Pública Municipal, e 

em conformidade com a legislação vigente. 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, EVANDRO GOMES FERREIRA, portador do RG nº 

2.593.893 SSP/PB e CPF nº 036.461.744-63, para exercer o cargo de OPERADOR DE 
MÁQUINAS PESADAS, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, compondo o 

Quadro Efetivo da Administração Publica Municipal, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

  

Art. 2º - Convoca o candidato ora nomeado, a assinar o termo de posse para a 

investidura no referido cargo, a partir do dia 01 de abril de 2014, conforme prazo estabelecido no 

Edital de Convocação n° 002/2014. 

 

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Junco do Seridó – PB, em 

01 de abril de 2014. 

 

 

 

_____________________________________________ 

COSMO SIMÕES DE MEDEIROS 

Prefeito Constitucional 
 

 


